
 
Unione Europea 

P.O.N. “Competenze per lo sviluppo” (FSE) 
   P.O.N. “Ambienti per l’apprendimento” (FESR) 
D.G. Occupazione, Affari Sociali e pari opportunità 

D.G. Politiche Regionali 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

Viale Roma, 26 - 70031 ANDRIA 
Tel 0883/246219 - Fax 0883/292298 
email: BAEE04900P@istruzione.it 

Sito web: www.oberdanprimocircoloandria.edu.it 
Cod. Ist.: BAEE04900P  -   C. F.:81003770724 

 
 

 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione 
Direzione Generale per gli affari 

Internazionali - Ufficio V 
Programmazione e gestione dei fondi 

strutturali europei o nazionali 

 

 
 

   Andria, 16 gennaio 2021 
 

Circolare n. 77 
 

 
 

 
                                                       Alle FAMIGLIE e ai DOCENTI 

degli alunni di Scuola PRIMARIA 
 e di Scuola dell’INFANZIA 

E p.c. AL DSGA 
AL PERSONALE A.T.A. 

 
 SITO WEB 

 
Oggetto: Ordinanza Regionale n. 14 del 16.01.2021: misure organizzative dal 18 al 23 gennaio 2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA   l’Ordinanza n. 14 del 16.01.2021 del Presidente della Regione Puglia avente per oggetto. 
“Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19”; 
 
CONSIDERATO   che, nell’ottica del bilanciamento tra diritto alla salute e diritto allo studio, anche 
in virtù del principio di precauzione, al fine di evitare un ulteriore aggravamento dell’attuale 
situazione epidemiologica, alla stregua dell’istruttoria condotta dagli Assessorati competenti, è 
necessario confermare sostanzialmente le misure già adottate prevedendo che per le scuole del primo 
ciclo di istruzione, la didattica si svolga in presenza e che sia comunque garantita la didattica digitale 
integrata, ove espressamente richiesta dalle famiglie; 
 

DISPONE 
 

con decorrenza da lunedì 18 gennaio e fino a venerdì 23 gennaio 2021 l’attività didattica per la 
scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione si deve svolgere in presenza in applicazione del 
D.P.C.M. 14 gennaio 2021. 
Le Istituzioni Scolastiche del primo ciclo di istruzione garantiscono comunque il collegamento on line 
in modalità sincrona per tutti gli alunni le cui famiglie richiedano di adottare la didattica digitale 
integrata. 
Tale scelta è esercitata una sola volta e per l’intero periodo dal 18 al 23 gennaio 2021 attraverso il 
modulo di autodichiarazione allegato da compilare entro il giorno 18 gennaio 2021 e da trasmettere al 
rappresentante di classe; sarà cura del rappresentante   inviare i moduli raccolti  alla posta istituzionale 
baee04900p@istruzione.it. 
 
Fino a venerdì 22 gennaio, l’orario delle attività didattiche in 
presenza e a distanza si svolgerà secondo il seguente orario e con le seguenti modalità: 





 
1) Orario ingresso e uscita ALUNNI IN PRESENZA: 8:06 - 13:30 

 
2) Orario di collegamento per gli ALUNNI che seguono A DISTANZA: 

 
 

CLASSI 2^, 3^, 4^ 5^   8:15 - 12: 30 dal lunedì al venerdì 
 
CLASSI 1^   9:15 - 12: 30 dal lunedì al venerdì 
 
Gli alunni che seguono le lezioni in presenza accederanno a scuola dai consueti punti di ingresso in un 
unico turno antimeridiano.  
 
Le sezioni di scuola dell’infanzia funzionano regolarmente in presenza a turno unico dalle 8.15 alle 
13.15 fino alla data di attivazione del servizio di refezione. 
 
Nelle more dell’acquisizione delle eventuali richieste dei genitori, tutti i docenti prestano servizio 
in presenza nei rispettivi plessi. 
 
Resto a disposizione per ogni eventuale, ulteriore chiarimento.                         

 

 

                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Celestina Martinelli 
                                                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                               ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D.Lgs. 39/93 
 

 


